
 

Zápis k povinné školní docházce 
Zápis je určen pro děti s trvalým pobytem v obcích Dobrovolného svazku obcí LOŠBATES (Louňovice, 

Štíhlice, Tehovec, Svojetice) a trvalým pobytem tamtéž alespoň jednoho ze zákonných zástupců dítěte. 

Zápis se týká dětí narozených do 31. 08. 2019.   

Všechny informace najdete na webových stránkách školy: www.zslosbates.cz  

Žádost o přijetí 2025/26 bude možné stáhnout a vytisknout z webu školy. 

Pro rodiče, kteří nemají možnost stáhnout si Žádost o přijetí k povinné školní docházce z webu školy, 

budou tiskopisy k dispozici na obecních úřadech svazkových obcí ve dnech  31. 3. 2025 – 02.04. 2025 od 

8:00 do 16:00 – případně po tel. dohodě v jiném termínu. 

 

Termín zápisu s osobní přítomností dítěte do Svazkové základní školy LOŠBATES pro školní rok 

2025/2026 byl ředitelem školy stanoven na 8. dubna 2025.  

 

Povinná školní docházka 
Školní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany jiného členského státu 

Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní 

docházka vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo 

přechodně po dobu delší než 90 dnů, a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. 

Podáním písemné žádosti se zahajuje správní řízení. Ředitel školy rozhoduje o přijetí/nepřijetí na 

základě platných právních předpisů nejpozději do 30 dnů. 

Zápis do 1. tříd se koná v souladu s § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon). K zápisu se dostaví děti narozené od 

1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 a dále děti, kterým byl při zápisu v roce 2024 povolen odklad školní docházky 

o jeden rok. 

Spádovost 
Trvalý pobyt dítěte ve spádové obci Louňovice, Štíhlice, Tehovec, Svojetice.  

Potřebné doklady:  
● Řádně vyplněná Žádost o přijetí k povinné školní docházce 

● CIZINCI – DOKLAD  O  MÍSTĚ  POBYTU/PLATNÉ VÍZUM 

● RODNÝ LIST DÍTĚTE/OP dítěte/CP dítěte  

● OBČANSKÝ  PRŮKAZ  ZÁKONNÉHO  ZÁSTUPCE  

Podání žádosti 
Podání Žádosti o přijetí dítěte k povinné školní docházce je možné těmito způsoby: 

1. Osobně ve stanoveném termínu v budově MŠ Louňovice 

2. V systému EduPage školy (proklik bude aktivní od 01.04. 2025) 

3. Emailem na adresu reditel@zslosbates.cz, podmínkou platnosti takového podání je podepsání 

elektronickým podpisem zákonného zástupce 

http://www.zslosbates.cz/
mailto:reditel@zslosbates.cz


Plná moc  
Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonní zástupci, je nutné k žádosti přiložit úředně ověřenou Plnou 

moc k zastupování. 

 

Žádost o odklad povinné školní docházky 
Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to 

písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky 

o jeden školní rok. Žádost musí být doložena doporučujícím posouzením příslušného školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. O odklad však musí zákonný 

zástupce požádat v době zápisu, nejpozději tedy do 30. dubna 2025.  

V případě, že zákonný zástupce žádá o odklad povinné školní docházky, je nutné se též dostavit k 

zápisu (v tomto případě stačí osobní účast rodiče) a podat Žádost o přijetí a dále podá Žádost o odklad 

školní docházky včetně příloh, které může dodat řediteli školy dodatečně (nejpozději do 30 dnů od 

zápisu).  

 

Výběr jiné školy: 
Zákonní zástupci si mohou pro svoje dítě vybrat školu podle svého uvážení. Tzn. i jinou než spádovou, 

a tedy i na této jimi zvolené škole lze provést zápis k plnění povinné školní docházky. Rozhodnutí o 

přijetí je v kompetenci ředitele zvolené školy. 

 

Splnění věkových podmínek k zápisu: 
 Dosažení 6 let věku dítěte do 31. 8. 2025 

 Dosažení 6 let věku dítěte v době září – prosinec 2025, (podmínka: doporučující vyjádření 

školského poradenského zařízení) 

 Dosažení 6 let věku dítěte v době leden – červen 2026, (podmínka: doporučující vyjádření 

školského poradenského zařízení a odborného lékaře) 

 

Kritéria přijetí dítěte k povinné školní docházce 
Pro školní rok 2025/26 budeme do 1. ročníku přijímat 56 žáků podle níže uvedených kritérií. Pokud 

by mělo více dětí shodný počet bodů, rozhodne o přijetí veřejné losování mezi těmito uchazeči pod 

dohledem komise složené ze zástupců školy, rodičů a zřizovatele. Členy komise jmenuje ředitel školy. 

Informace o čase a místu veřejného losování bude vyvěšena na webových stránkách školy minimálně 

3 kalendářní dny před konáním losování. 

 10 bodů -  žáci s trvalým pobytem v obcích Dobrovolného svazku obcí LOŠBATES (Louňovice, 

Štíhlice, Tehovec, Svojetice) a s trvalým pobytem alespoň jednoho ze zákonných zástupců 

v obcích Dobrovolného svazku obcí LOŠBATES ke dni 31. prosince 2024 

 5 bodů -  žáci s trvalým pobytem v obcích Dobrovolného svazku obcí LOŠBATES (Louňovice, 

Štíhlice, Tehovec, Svojetice) a s trvalým pobytem alespoň jednoho ze zákonných zástupců 

v obcích Dobrovolného svazku obcí LOŠBATES počínaje 1. lednem 2025 

 3 body - ostatní žáci 

 

https://www.zslosbates.cz/prilohy/dokumenty/odklad.pdf
https://www.zslosbates.cz/prilohy/dokumenty/odklad.pdf


 

Harmonogram zápisu 
 05.03. - informace k zápisu do 1. třídy, zveřejnění kritérií 

 01.04. - 07.04. - možnost elektronického předzápisu 

 02.04. - 07.04. - možnost rezervace konkrétního termínu zápisu 

 08.04. -  Vlastní zápis v MŠ Louňovice (13.00 – 18.00) 

 09.04. - možnost nahlížení do spisu OÚ Louňovice (14.00 – 16.00) 

 do 30 dnů - Rozhodnutí o přijetí dítěte k povinné školní docházce 

 do 30 dnů - Rozhodnutí o odkladu 

 do 30 dnů – zveřejnění výsledků přijímacího řízení vyvěšením na úřední desce LOŠBATES, 

dobrovolného svazku obcí a na webu Svazkové základní školy LOŠBATES (nemusí se potom 

posílat poštou)  

 

Průběh zápisu 
Zápis se uskuteční prezenční formou. Rodiče si stáhnou potřebné formuláře, vyplní je a v době konání 
zápisu přinesou do místa jeho konání. 
Před samotným zápisem je vhodná ELEKTRONICKÁ REGISTRACE. Pokud zákonný zástupce nemá 
možnost elektronické registrace, dostaví se k zápisu bez registrace. Prosíme však o její využití, ušetříte 
čas sobě i nám. Děkujeme za spolupráci. 
Pořadí při elektronické registraci není kritériem přijetí žáka. 
Po elektronické evidenci dostanou zákonní zástupci žáka e-mailem pozvání na konkrétní čas, kdy se 
s dítětem osobně dostaví do Mateřské školy Louňovice. Zákonnému zástupci přijde potvrzovací e-
mail s registračním číslem, které bude dítěti přiděleno. Přítomnost dítěte u zápisu není nutná, ale 
doporučujeme ji. 
 
Zápis se skládá ze dvou částí: 
 
1. Část formální – zákonný zástupce předloží občanský průkaz a rodný list dítěte, žádost o přijetí, 
vyplní s pedagogem provádějícím zápis zápisový lístek, popřípadě sdělí další informace (speciální 
vzdělávací potřeby,…). To platí i pro zákonné zástupce dětí, jimž byl v loňském roce povolen odklad 
školní docházky.  
Pokud se zákonní zástupci rozhodnou pro odklad školní docházky, předloží nebo vyplní u zápisu žádost 
o odklad. K vyplněné žádosti musí doložit 2 doporučující vyjádření – příslušného školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře (viz informace k odkladům). 
 
2. Část motivační – je věnována dětem, které se zápisu zúčastní. Probíhá formou rozhovoru s paní 
učitelkou a nepřesáhne 20 minut. V jeho průběhu se projeví věková vyzrálost a schopnost soustředit 
se při různých aktivitách (správnost vyjadřování, komunikace s lidmi, znalost barev a geometrických 
tvarů, apod.).  
 

Přípravnou třídu nebudeme otevírat. 

 

 



Rozhodnutí o přijetí 
Podle novely školského zákona č. 561/2004 Sb., rozhodnutí o přijetí se oznamuje zveřejněním 
seznamu registračních čísel přijatých dětí a to: 
Na webových stránkách školy www.zslosbates.cz a na úřední desce LOŠBATES, dobrovolný svazek obcí. 
Seznam bude zveřejněn oběma způsoby nejméně po dobu 15 dnů.  
 O přijetí nebo nepřijetí Vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu Vašeho dítěte ve škole. 

 

Rozhodnutí o nepřijetí 
Podle novely školského zákona č. 561/2004 Sb., rozhodnutí o nepřijetí se oznamuje zasláním do 
datové schránky zákonného zástupce, případně doporučeným dopisem na adresu zákonného 
zástupce. 
 
V souladu s §36, odst. 3 zákona 500/2004 Sb. v platném znění (Správní řád) má účastník před vydáním 
rozhodnutí právo vyjádřit se k podkladům rozhodnutí,  souladu s §38 uvedeného zákona má právo 
nahlížet do spisu ve středu 9. dubna v době od 14.00 do 16.00 hodin. 
 

Sledujte webové stránky školy i jednotlivých obcí.  

 

 

 
 
 

Louňovice, 5. března 2025      PhDr. Václav Trojan, Ph.D. 

         Ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zslosbates.cz/

		2025-03-05T14:11:47+0100
	PhDr. Václav Trojan, Ph.D.




